sitatibus penditur; nostratibus taille.

TARATRUM (Ap. v, 11,1, p. 315), terebra, quam
vocitamus tariere.

TAPSATIO, nisi quidmefallit, i. q. taxatio, i. e.
exactio.

TENEURA, prsedium, quod quid sibi baeredibusque
suis a domino, sub certis conditionibus ac præ-
stationibus traditum, tenet atque possidet; a ma-
joribus nostris dictum tenure.

TENSAMENTUM,patrocinium quod domini subditis
praestant.

TERRAGIUM, pars frugum domino rediens ex agro
ab ipsius subjectis culto; agrarium.

TOACLA (Ap. iv, 18, p. 3oi)
, mappa, Anglis towel.

TONNA, vas majusvinarium, apud nos tonne.

TORNATURA,commeatus ultro citroque, uti videtur,
eodem significatuquo scara, quam vide v.

TRAMISSIS,TRAMISIUM,TRAMISUM,TREMISSIS: 1° fru-
mentatrimestria, quæ quideminitioveris seruntur,
tribusquemensibus maturescunt; 2° eorum satio.

TRUNCUS (Ap.V,II, I, p. 3i5), genus ferramenti
quod truncat.

TUNINUS, TUNIMUS: 1° asserculus; 2° ornithon gal-
linarium asserculis s. ambricibus canceHatum.

UMLO. V. Humlo.

UNCIA: ° pondus, pars duodecima librae; 20 modus
agri, non ubique idem. :

VACCARIUS,bubulcus quem appellamus vaeher.

VACGENTius, vox de qua nondumsatis mihi constat,
sitne vicia, an omnino omne genus pabuli.

VASALLUS,homoobnoxius, qui aliquodpiam bene-
ficium tenet, habitatque apud dominum, cui fa-
mulatur tum in equitando, tum in quovis alio
officio.

VASSIJS, homo obnoxius, qui, aeque ac vasallus,
quoddam tenet beneficium, nec tamen domum
ddminicam habitat, sed separatim casam aliquam
externam, quique servitium domino - praestat.
Idem interdum vocatur homo casatus.

VESTITUS mansus, qui recte atque ordine colitur,
undeque praestationes ac vectigalia juxta legem

mansorum expedite percipiuntur.

VICARIA, divisio pagi vel comitatus; territorium ac
jurisdictio cujusdam ministri, qui, comiti sub-
jectus,vicarius vocabatur, eratque in imperio se-
cundarius.

VILLA, vicus rusticus; complurium in agris man-
sionumpraediorumqueejusdem territoriiin unum
junctio.

VILLANUS, in villa degens et in opere rustico occu-
patus; atavis nostris villain.

VILLARIS, minor villa. vel, ut suspicor, ea parsvilla
quae a rusticis. subjectis incolitur. -

VILLICUS, i. q. major, q. vide v.

VINARHJM, autcellavinaria, autcertevinetum.

VJNERICIA: 1° servitus devehendivindemiamcollec-

tam vinumve recens factum; 20 tributum pro ilia
praestatione redimenda.

VINITOR, vineæ cultor.

VIRGA, mensura longitudinis.

YITTONICA (Ap. iv, 20, p. 302), i. q. betonica,
herba.

VOTIVUSbomo, qui se suaque tradidit in servitium
alicujus sancti, i. e. ecclesiae; idem, opinor, qui
oblatus.